EDITAL

Provas de Agregação

Nos termos do artigo 10.º do Decreto-Lei n.º 239/2007, de 19 de junho, foram nomeados, por

meu Despacho de 18/03/2020, no uso de competência delegada pelo Despacho n.º

9961/2018 publicado em Diário da República, 2.ª série, N.º 205, de 24 de outubro de 2018, os

vogais a seguir indicados para fazerem parte do júri das provas para a obtenção do título de

Agregado no ramo de Ciência Política, especialidade de Instituições e Processos Políticos,

requeridas pelo Doutor Rui Miguel Carvalhinho Branco, Professor Auxiliar desta Faculdade:

Presidente: Doutor Francisco José Gomes Caramelo, Diretor da Faculdade de Ciências Sociais

e Humanas da Universidade Nova de Lisboa, por delegação de competências do Senhor Reitor

da Universidade Nova de Lisboa, nos termos do n.º 1.12 do Despacho n.º 9961/2018 publicado

em Diário da República, 2.ª série, N.º 205, de 24 de outubro de 2018.

Vogais:

Doutora Ana Marta Guillen Rodriguez, Professora Catedrática da Faculdade de Economía Y Empresa

da Universidade de Oviedo

Doutor José Luís Cardoso, Investigador Coordenador do ICS da Universidade de Lisboa

Doutor António Costa Pinto, Investigador Coordenador do ICS da Universidade de Lisboa

Doutor Pedro Tavares de Almeida, Professor Catedrático da Faculdade de Ciências Sociais e Humanas

da Universidade Nova de Lisboa

Doutor Nuno Severiano Teixeira, Professor Catedrático da Faculdade de Ciências Sociais e Humanas

da Universidade Nova de Lisboa

Faculdade de Ciências Sociais e Humanas da Universidade Nova de Lisboa, 26 de março de 2020.

_______________________________

Prof. Doutor Francisco Caramelo
Diretor